
D.D.c. N. 6?-

REPUBBLICA ITALIANA

M
@"r.'a?ìré 9;oo'/;.*.

VISTO

@coao'/o***

Dipartimento degli Affari Extraregionali
Il Dirigente Generale

lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le noflne legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e sulla
contabilità generale dello Stato;

VISTA la L.R. 2310311971n.7;

VISTA la L.R. 1010411978 n.2;

VISTA la L.R. 02108/2002 n.7

VISTO il D. P. P.eg 2211012014, n. 27 rccante "Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui al D. P. Reg 18/01/2073, n. 6 e successive modifiche ed
integrazioni e attuazione dell'articolo 34 della legge regionale 15 maggio 2013,n.9,,;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione no1066 del 1210312015 di conferimento
dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Affari Extraregionali
della Presidenza dellaRegione alla Dott.ssa Maria Cristina Stimolo dirigente di Ilifascia
del ruolo unico della Dirigenza dellaRegione Siciliana;

VISTA la L.R. 0710512015, n. 10 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per I'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015 -2017;

VISTA la nota prot' n.5681 dell'l110612015 con la quale il Servizio-Sede di Roma comunica
I'approssimarsi della scadenza contrattuale del servizio di pulizia dei locali della sede di
Roma del Dipartimento siti in via Marghera,36 e chiede di poter essere autorizzato a
procedere alla richiesta di preventivi di spesa per I'affidamento del nuovo incarico per il
servizio di pulizia;

VISTA la nota di risposta prot. n. 5994 del Lg/0612015 con la quale I'Area Affari Generali
comunica la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa di pertinenza 130307;

VISTE le richieste di presentazione di preventivo inviate a n.5 ditte per la pulizia dei locali di
via Marghera,36 sede di Roma del Dipartimento in data O7l0i/2015;

CONSIDERATO che sono pervenuti n. 5 plichi relativi all'offerta in busta chiusa entro i termini
indicati nella richiesta di cui al punto precedente;

VISTA la nota prot. n. 6994 del 16/07/2015 con la quale viene nominata la Commissione per
I'apertura delle buste elavalutazione della migliore offerta tra quelle pervenute;

VISTO il verbale di affidamento annuale del servizio di pulizia dei locali del Dipartimento degli
affari Extraregionali della Presidenza della Regione Siciliana siti in Roma via Margheia
n. 36, redatto in data 2110712015 dalla suddetta commissione;



VISTO che nel sopra citato verbale viene rilevato che I'offerta presentata dalla Ditta Il Gheppio
Cooperativa Sociale Integrata, sita in località San Giovanni in Campo Orazio San
Vittorino Roma, C.F./Partita I.V.A.07109551007, R.E.A. n" 10114090 Camera di
Commercio di Roma, risulta economicamente piu vantaggiosa fra le 5 offene pervenute;

RITENUTO di dover procedere all'aggiudicazione del servizio di pulizia a favore della suddetta
Ditta Il Gheppio Cooperativa Sociale Integrata, per €. 6.700,00 (seimilasettecento/00)
oltre I.V.A. di legge e oneri per la sictxezza non soggetti a ribasso pari a €.300,00
(trecentoi00) per un totale annuo di €. 7.000,00 (settemila/00) esclusa I.V.A. di legge;

VISTA la nota prot. n.7119 del 211712015 con la quale si comunica al responsabile della Ditta Il
Gheppio Cooperativa Sociale Integrata, I'avvenuta aggiudicazione della gara in favore
della stessa per il servizio di pulizia e contestualmente si invita la Ditta a produrre la
documentazione prevista dall'art.8 del capitolato speciale d'appalto al fine di
formalizzare il contratto tra le parti per awiare la fornitura del servizio;

VISTA la documentazione prodotta dalla suddetta Ditta Il Gheppio Cooperativa Sociale
Integrata al fine della stipula del contratto in riscontro alla nota sopra citata;

CONSIDERATO che per quanto sopra in data 2710712015 è stato stipulato il contratto tra le parti:
per I'Amministrazione la dott.ssa Matilde Fiore, n.q. di Dirigente dell'Area Affari
Generali del Dipartimento Affari Extraregionali della Presidenza della Regione
Siciliana, per la Ditta Il Gheppio Cooperativa Sociale Integrata il sig. Maurizio Grillì,
n.q. di Amministratore Unico;

DECRETA

Articolo unico

Per le motivazioni indicate in premessa è approvato il contratto per il servizio di pulizia
dei locali della sede di Roma del Dipartimento degli Affari Extraregionali, s-iti in via Marghera, 36 -
Roma, stipulato in data 2710712015 a favore della Ditta Il Gheppio Cooperativa Sociale Integrata,
sita in località San Giovanni in Campo Orazio San Vittorino Roma, C.p./partita
I.v.A.07109551007, R.E.A. no10114090 camera di commercio di Roma.

La somma stabilita dal contratto da corrispondere alla suddetta Ditta è pari ad un
importo di € 6.700,00 (seimilasettecento/00) oltre I.V.A. di legge e oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso pari a €.300,00 (trecento/00) per un totale u*o di €. 7.d00,00 (settemila/00)
esclusa I.V.A. di legge.

La cauzione definitiva a garanzia dell'esatto adempimento di tutte le condizioni stabilite
dal contratto, versata a mezzo di fidejussione rilasciata dalla compagnia di assicurazione
Groupama, è pari a€700 (10% dell'importo netto).

La spesa graverà sul capitolo di bilancio l303o7 "spese di Pulizia e Servizi Ausiliari,
Utenze diverse da energia elettrica e telecomunicazioni " - Amministrazione I - Rubrica 6
Dipartimento Affari Extraregionali.

I presente prowedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presidenza,
Autonomie Locali e Funzione pubblica per la registrazione.

Il Dirigente Generale

Palermo : 'ì, 4616,

U*UJ*'


